
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

Název veřejné zakázky: Zajištění provozu a rozvoje informačního systému vodovodů a 
kanalizací 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
    Zastoupený:             Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem OIKT 
 
    IČO:              00020478 

 

 

I.  Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem této zakázky je zajištění provozu a drobného rozvoje IS VAK. Informační systém vodovodů 

a kanalizací (dále jen IS VAK) je plněním ustanovení v §§ 4,5,6,29 a 36 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. Specifikace IS VAK je stanovena vyhláškou č. 428/2001 Sb., 

kterou se provádí uvedený zákon, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména příloh číslo 21 až 24 této 

vyhlášky. 

 
Předmětný informační systém poskytuje podklady pro tvorbu koncepcí, včetně mezirezortních, pro 

srovnávání subjektů v oboru vodovodů a kanalizací, pro řešení problematiky udržitelnosti a 

samofinancování vodohospodářské infrastruktury a pro návrhy koncepčních řešení v souvislosti s 

provozováním vodohospodářské infrastruktury. 

 

IS VAK je modulární systém obsahující ucelený komplexní soubor evidencí a dokumentací v celém 

oboru vodovodů a kanalizací v návaznosti na ustanovení uvedených právních předpisů. 

Prostřednictvím tohoto systému je rovněž zajišťován vzájemný přenos informací, evidencí a 

dokumentů mezi jednotlivými subjekty stanovenými právními předpisy. 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

IS VAK zajišťuje i automatické zpracování definovaných úloh v rámci informačního systému jako celku 

a rovněž úloh definovaných v uvedených samostatných částech (modulech) tohoto informačního 

systému (převážně technických, ekonomických a statistických úloh, včetně meziročního porovnání) a 

současně zajišťuje vzájemnou kompatibilitu. 

 
Předmětem plnění je zajištění provozní a technické podpory IS VAK a drobného rozvoje na 18 měsíců, 
a to kompletně pro všechny moduly, které informační systém tvoří. 
 

II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 

 

Nabídka 
pořadové 

číslo  
Obchodní firma nebo název Sídlo IČO Nabídková cena 

1. RNDr. Vladimír Ulrich 
Mongolská 465/5, 160 00 

Praha 6 
16884141 984 000 Kč bez DPH 

 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

Nabídka 
pořadové 

číslo  
Obchodní firma nebo název Sídlo IČO 

Cena sjednaná ve 
smlouvě 

1. RNDr. Vladimír Ulrich 
Mongolská 465/5, 160 00 

Praha 6 
16884141 984 000 Kč bez DPH 

 

 

IV. Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele bez provedení hodnocení, neboť v 

zadávacím řízení byl jediným účastníkem.  

 

Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

V. Identifikace poddodavatelů vybraného dodavatele 

 
Vybraný dodavatel se o veřejnou zakázku uchází samostatně, bez využití poddodavatelů.  
    

VI. Další informace o zadávacím řízení 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: bylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 

§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ:      nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 217 odst. 2 písm. h): 

 

Jednací řízení bez uveřejnění bylo použito s ohledem na technickou jedinečnost stávajícího řešení, 

které je schopen na trhu v rámci podpory a drobného rozvoje dodat pouze stávající dodavatel.  

 

Dosavadní zkušenosti a znalosti prostředí IS VAK, podmínky implementace jednotlivých modulů tohoto 

významného informačního systému jsou pro jiného dodavatele pro přechodné období obtížně 

získatelné zřejmě až nereálné. Zadavatel realizoval nadlimitní VZ (otevření řízení) na vývoj a dodání 

zcela nového a technologicky aktuální době odpovídajícího IS.  

 
Dalším důvodem jsou náklady na drobný rozvoj stávajícího IS VAK, které jsou ekonomicky výrazně 

výhodné v porovnání s „Přehledem obvyklých cen ICT prací“, které jsou zveřejněny na webových 

stránkách ministerstva vnitra.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 
 

 

______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 
oddělení veřejných zakázek 

 


		2023-07-19T09:56:04+0200
	Ing. Romana Polanecká




